24.11.2023 III 23-1.41.3-9/23
Z-41.3-630  28. November 2023
28. November 2028
LIMOT GmbH & Co. KG Lüftungstechnik
Dainbacher Weg 21
97980 Bad Mergentheim
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"

– Z-41.3.630
– Absperrvorrichtung gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend DIN 18017-3
mit der Typenbezeichnung "compact-K"
– Name und Anschrift der bauausführenden Firma
– Bezeichnung der baulichen Anlage
– Datum der Errichtung/der Fertigstellung
– Ort und Datum der Ausstellung der Erklärung sowie Unterschrift des Verantwortlichen
 Die Übereinstimmungserklärung ist dem Bauherrn zur ggf. erforderlichen Weiterleitung an die
zuständige Bauaufsichtsbehörde auszuhändigen.
4 Bestimmungen für die Nutzung, Unterhalt und Wartung
 Die Absperrvorrichtung darf nur zusammen mit der Betriebsanleitung weitergegeben werden.
Diese Unterlage ist nach Einbau in eine Lüftungsanlage dem Anlageneigentümer vom Vertrei-
ber oder Verwender zu übergeben.
Juliane Valerius  Beglaubigt
Referatsleiterin  Köhler
8  nach Landesbauordnung
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Einbaukasten compact-K
Anlage 1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Einbaukasten compact-K/H
Anlage 2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Einbaukasten compact-K-D
Anlage 3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Schnittdarstellung Einbaukasten compact-K
Anlage 4
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Schnittdarstellung Einbaukasten compact-K/H
Anlage 5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Schnittdarstellung Einbaukasten compact-K-D
Anlage 6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Montagebeispiele Lüftungsgerät
Anlage 7
DN 80
DN 80
Einbaukasten mit integr. AV Serie compact-K
Anschlussleitung 1
Einbaukasten mit integr. AV Serie compact-K/H
Einbaukasten mit integr. AV Serie compact-K-D
Anschlussleitung 2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-41.3-630 vom 24. November 2023
Z102281.23 1.41.3-9/23
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Anlagenbeschreibung
Anlage X
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Anlagenbeschreibung
Anlage X
Absperrvorrichtungen gegen Brandübertragung in Luftleitungen entsprechend
DIN 18017-3 mit der Typenbezeichnung "compact-K"
Strangdarstellung und Einbaulagen
Anlage 8